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           Życzenia na Boże Narodzenie 
Planeta Ziemia kryje w sobie tajemnicę, której 

żadne ciało niebieskie nie dorówna. To na Zie-
mi dokonały się wszystkie wydarzenia zbawcze, 
jakie Bóg postanowił przez Swojego Syna Jezusa 
Chrystusa. To na Ziemi narodził się Zbawiciel 

świata, tutaj cierpiał, tutaj umarł i zmartwych-
wstał. Na ziemi też dokona się kiedyś sąd nad 

światem w dniu końca jego historii.

Tutaj codziennie rozgrywa się walka 
o istnienie Dobra albo zła. Kiedy ludzkość po 

raz kolejny świętuje wielką tajemnicę Narodzin 
w ludzkim ciele Syna   Bożego  czujemy, że nie 

chodzi tylko  o historyczną wzmiankę, 
ani nawet o uznanie jej rozumowe. 

Chodzi o odpowiedź na pytanie czy ja się z tej 
prawdy narodziłem na nowo, czy ona decyduje 

o całkowitym kształcie mojego życia, czy czuję 
się nowym człowiekiem skoro Chrystus, Syn 

Boga stał się tak bardzo podobnym do mnie w 
ludzkim ciele, aby mnie wywyższyć. To na moją 

konkretną odpowiedź daną Bogu 
czeka cała Ziemia, oczekując najpierw

mojego nawrócenia i wiary. 
Błogosławionych Świąt tajemnicy Boga, Który 

stał się człowiekiem dla naszego zbawienia. 
                                 Ks.Mieczysław Urbaniak 
        Proboszcz parafii pw. Ducha Świętego 
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Browar Mycielskich od zaBorów po rewitalizację
W samym sercu Kobylegopola ukryta jest niezwykła 

historia rodziny Mycielskich, której losy splatają się z 
wyjątkowym miejscem – Browarem Kobylepolskim. Ta 
fascynująca opowieść rozpoczęła się w 1872 roku, pozo-
stawiając niezapomniany ślad w dziedzictwie regionu. 
Nickel Development - widząc potencjał tej historii,  chce 
ją odkryć na nowo.

Historia kobylepolskiego majątku sięga czasów zaborów, 
a 1300-hektarowa posiadłość była jedną z największych w 
Wielkopolsce. Hrabia Stanisław Mycielski, właściciel Ko-
bylepola na początku XIX wieku, był nie tylko zamożnym 
arystokratą, ale również miłośnikiem kultury francuskiej. 
Jego związki z Napoleonem, czy chrzciny córki, w których 
cesarz wziął udział, wpisują się w niezwykły kontekst tam-
tych czasów.

Niestety tragedie powstania listopadowego nie ominę-
ły rodziny Mycielskich. W walkach zginęło dwóch synów 
hrabiego Mycielskiego, trzeci – Michał, zapadł na chorobę 
płuc. Najmłodszy, Józef - za męstwo odznaczony Złotym 
Krzyżem Virtuti Militari - podjął się dziedziczenia mająt-
ku. Jego marzeniem było stworzenie – na miejsce starego 
dworu, który kazał rozebrać - eleganckiego pałacu w stylu 
włoskim, w którym uwagę zwracały zwłaszcza jadalnia i 
sień malowane w stylu pompejańskim. To tutaj, przy pała-
cu, po raz pierwszy w Wielkopolsce pojawiła się Kwiaciar-
nia, czyli ogród zimowy.

Józef Mycielski dbał również o rozwój gospodarczy ro-
dzinnego majątku. Otworzył tutaj mleczarnię, hodował 
setki krów, owiec i koni. Postawił na bardzo nowoczesne, 
jak na tamte czasy, metody gospodarowania. Podczas jed-
nej z podróży po Czechach, zwrócił uwagę na pilzneńskie 
piwo i zapragnął posiadać swój własny browar. 

Budowa rozpoczęła się w latach 60., a pierwsze piwo 
wyprodukowano w 1872 roku. Był to pierwszy w Wielkim 
Księstwie Poznańskim obiekt tego typu. Miejscowy złoty 
trunek szybko stał się znany nie tylko w Polsce, lecz także 
za granicą – eksportowany był m.in.  do Niemiec i Włoch. 
Do popularności kobylepolskiego piwa zapewne przyczy-
niła się także jego niezwykła promocja – początkowo bo-
wiem piwo to rozdawano za darmo - ale także znakomitej 
jakości woda. 

Co ciekawe – Mycielski do pracy w swym ogromnym 
browarze zatrudniał jedynie 11 pracowników! Było to 
możliwe dzięki automatyzacji, na którą hrabia postawił. 

Browar był innowacyjny – pierwszy w Polsce z żelazny-
mi kadziami i kotłem warzelnym. Produkował dwa rodzaje 
piwa: lżejsze - Kobylepolskie i mocniejsze - Bock. Butelki 
ze złocistym trunkiem przechowywane były w piwnicach 
browaru dodatkowo schładzanych lodem pochodzącym z 
okolicznych stawów. Przedsiębiorczy hrabia nie poprzestał 
na produkcji piwa. W jego browarze produkowano także 
oranżady, lemoniady, sprzedawano wody. Około 1850 roku 
Mycielski założył w Kobylepolu wzorowe gospodarstwo 
mleczne. Po I wojnie światowej przeszedł dodatkową mo-
dernizację.  

Los był jednak okrutny dla Józefa Mycielskiego, którego 
dzieci zmarły w młodości. To spowodowało, że przedsię-
biorca zapisał swój majątek potomkowi jednego z braci, 
który zginął w powstaniu listopadowym.  Ten z kolei został 
polskim posłem w Berlinie, więc odziedziczony majątek 
wydzierżawił. Przejął go niemiecki przedsiębiorca August 
Gerstenkorn, od którego – w okresie międzywojennym – 
odkupiła go polska firma Browar Kobylepole.  

W 1945 roku, podczas walk o Poznań, browar i pałac 
Mycielskich zostały zniszczone i rozgrabione. Przedwojen-
ni pracownicy browaru postanowili odbudować zniszczo-
ny w 60% browar. Jednak w wyniku nacjonalizacji majątek 
przeszedł w ręce państwa. Ostatnie piwo opuściło browar w 
listopadzie 1976 roku, kończąc jeden z najbardziej fascynu-
jących rozdziałów w historii lokalnej przedsiębiorczości.

Historia Browaru Mycielskich to nie tylko przeszłość. 
To potencjał dla przyszłości, w której duma z lokalnych 
korzeni splata się z troską o środowisko i szacunkiem dla 
historii.  Rola dewelopera będzie kluczowa w kształtowa-
niu kolejnych rozdziałów tego obiektu: projekt rewitali-
zacji, który zostanie przeprowadzony przez Nickel De-
velopment  ma szansę nie tylko przywrócić dawny blask 
temu unikatowemu w skali kraju zabytkowi, ale również 
uczynić go centrum, w którym historia, kultura, sztuka 
i ekologia łączą się w harmonijną całość. Oby ta histo-
ria rozkwitła na nowo, inspirując kolejne pokolenia do 
dumy z tego, co lokalne i jednocześnie uniwersalne.

Nickel Dewelopment          2 fot.: www.fotopolska eu  

Nie istniejący już pałac Mycielskich w Kobylepolu                       Browar Mycielskich w Kobylepolu  przed I  wojną.
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Szybkimi krokami zbliża się już koniec 2023 roku, czas za-
tem z grubsza przedstawić najważniejsze dokonania naszej 
Rady Osiedla we wszystkich najważniejszych tematach jakimi 
się w tym roku zajmowaliśmy.

1.jednym z najważniejszych tematów dla naszych działań 
jest budowa i remonty dróg osiedlowych. Wymienię tutaj te 
najważniejsze zadania jakie się udało zrealizować z naszych 
środków oraz z dodatkowych środków miejskich wynegocjo-
wanych  w czasie różnych spotkań :

- remont nawierzchni ulicy Kobylepole. Tym samym mamy 
cały nowy  odcinek od Borówki do Ronda Ks. Kałka.- remont 
dużego odcinka nawierzchni ulicy Majakowskiego z progiem 
zwalniającym- remont nawierzchni dużego odcinka ulicy Radzi-
woja

2. Osiedlowy festyn był już drugim po pandemii. Rozmach 
oraz ilość uczestników przeszła wszelkie oczekiwania  Poziom 
artystyczny, oprawa, profesjonalizm artystów, zaangażowanie 
się placówek oświatowych oraz agencji artystycznej L’Arte,  
odpowiedzialnej za program i jego realizację, pokazy Policji, 
zawody Sportowego Fyrtla i Miłośników Doliny Cybiny ,a tak-
że sponsoring i udział Volkswagen Poznań sprawiły, że wyda-
rzenie to pozostanie na długo w naszej pamięci.

RADA OSIEDLA AZK
nasze działania

- budowa ulicy Dobrowita wraz z kanalizacją deszczową
- budowa ulicy Mścibora na odcinku Światopełka-Miłowita w 

nowej technologii ażurowej.
- budowa ulicy Zbyłowita na odcinku Światopełka-Miłowita
- budowa reszty progów zwalniających na ulicy Darniowej , 

Zieliniec II
Budowy ulicy Krośniewickiej nie zaliczamy do naszych osią-

gnięć, gdyż była ona zrealizowana ze środków VWP w wyniku 
porozumienia z miastem i mieszkańcami.

3. Współpraca  z „Naszym Sportowym Fyrtlem”, zwycięzcą 
ubiegłorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego pozwoliła na 
uczestnictwo kilkuset mieszkańców w sportowych zajęciach 
odbywających się na pływalni, w plenerze , Szkole Tańca Dia-
ment czy Szkole Sternik.

Aerobik, kijki, masaże, gimnastyka na sali i w wodzie, pływa-
nie to tylko kilka z licznych zajęć jakie zaproponowano miesz-
kańcom.

Wszystkie propozycje spotkały się z ogromnym zainteresowa-
niem.

Uczestniczyli w zajęciach dzieci, młodzież, dorośli oraz bar-
dzo duża grupa seniorów poprawiając tym samym swoją formę 
zdrowotną.

Mamy nadzieję, że w roku przyszłym uda nam się dalej współ-
pracować w tych tematach, gdyż zainteresowanie zdrowym try-
bem życia ciągle rośnie ku zadowoleniu organizatorów i uczest-
ników. 

4. Kolejnym naszym sukcesem było wspólne działanie z 
Estradą Poznańską w projekcie „Lato z Estradą”. Środki z na-
szego budżetu pozwoliły na realizacje i dobór takiego programu, 
iż wszystkie weekendy lipca i sierpnia oraz z początku września 
były wypełnione kulturą w postaci wydarzeń teatralnych dla 
dzieci, warsztatów artystycznych, koncertów dla dzieci, doro-
słych i osiedlowych seniorów, którzy przybywając bardzo licznie 
bawili się przy muzyce włoskiej przekąszając słodkości i wspa-
niałą kawę serwowaną przez Pogotowie Społeczne, które było 
jednym z wspólnych organizatorów projektu.            Dok. str. 4
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Pragnę z dumą podkreślić że wszystkie wydarzenia kultu-
ralne odbywały się w Parku im. Rodziny Stablewskich w An-
toninku.

5. Nie zapominamy też o naszej historii, trwa rewitalizacja 
cmentarza przy ulicy Leśnej z pieniędzy przekazanych przez 
Radę. Nowa metalowa brama cmentarna z furtkami, ogro-
dzenie, które w całości będzie ukończone w roku przyszłym, 
a także pomysł ustawienia tam głazu z tablicą upamiętniającą 
ofiary Niemieckich Obozów Pracy znajdujących się na terenie 
całego naszego osiedla niech będzie świadectwem  pamięci o 
przodkach i korzeniach z których się wywodzimy.

6. Myślę, że minibus 416 na Zieliniec II, też możemy zapiać 
sobie jako mały sukces. Bo chociaż mieszkańcy Zielińca II wyszli 
z inicjatywa powstania tego tak potrzebnego połączenia 10 lat 
temu, to Rada Osiedla w 2017 wsparła pomysł i podjęła działania 
w tym kierunku. Rozmowy z władzami miasta oraz ciągłe naga-
bywanie ZTM przyniosło pozytywny skutek. Nie umniejszając 
nikomu zaangażowania a wiedząc że każdy sukces ma ojców wie-
lu, cieszymy się wspólnie z finalizacji projektu i dzielimy radość 
z mieszkańcami Zielińca II.

7. Uczestnictzymy z innymi radami w Zielonym Budżecie 
Obywatelskim. Wynikiem tego są nasadzenia z uzyskanych 
środków, m.in. na terenie naszego osiedla. już dzisiaj widać, 
jak wiele zyska osiedle wiosną przyszłego roku.

Te wymienione w punktach najważniejsze zadania, jakie 
udało się nam zrealizować, to nie koniec prac i wyzwań jakie 
podejmuje Rada Osiedla. 

Obecnie powstaje brama w Parku Stablewskich, dokonano w 
nim uzupełnienia materiału na ścieżkach wymytych przez ule-
wy, rozpoczyna się realizacja monitoringu w różnych miejscach 
na osiedlu a także kontynuowane są prace związane z budową 
Domu Kultury. O tych wszystkich ważnych rzeczach będziemy 
Państwa informować na bieżąco w miarę rozwoju wydarzeń..                                                                                                                                       
                                                                   Mieczysław Wachowiak

                                           Przewodniczący Rady Osiedla AZK
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  PIĘKNA ZIELEŃ
już po raz trzydziesty mieszkańcy naszego Osiedla AZK 

wzięli udział w konkursie „Zielony Poznań” na najpiękniej-
sze balkony, tarasy, ogrody przydomowe, działki  Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych oraz pasy zieleni i zielone dachy.

Celem konkursu jest kształtowanie proekologicznych po-
staw w zakresie estetyki i kultury kształtowania terenów zieleni 
w miejscu zamieszkania. Z naszego Osiedla AZK do konkursu 
zgłosiło się w tym roku ponad 40 mieszkańców i mieszkanek  
chcących konkurować o najpiękniejszy przydomowy ogród i bal-
kon. Po dwuetapowej selekcji zgodnie z regulaminem konkursu, 
najpiękniejsze przydomowe ogrody i balkony przeszły do dru-
giego ogólnomiejskiego. etapu.Miłym akcentem było ogłosze-
nie wyników konkursu „Zielony Poznań”, gdzie drugie miejsce 
w kategorii „Balkony” zdobył „Balkon” pani Urszuli Molendy z 
Osiedla AZK. Również w kategorii „Ogród przydomowy” drugie 
miejsce zdobył ogród pani Ewy Grzeszak z Osiedla AZK.

Rada Osiedla AZK wyraża swój wielki podziw i gratuluje suk-
cesu.. Tym bardziej , że w tym roku konkurs zgromadził rekor-
dową liczbę uczestników – wzięło w nim udział 2,7 tysiąca zgło-
szonych obiektów. Pokazuje to nam wielkość sukcesu naszych 
mieszkanek reprezentujących swoje kwieciste ogrody i balkony.                                                                                                                                         
                                                             Stanisław Schupke RO AZK

NAZIEMNE PRZEJŚCIE!  
              PILNIE! 
Podziemne przejście pod ulicą Warszawską przy pętli Miło-

stowo nie spełnia minimalnych warunków bezpieczeństwa. Nie 
umożliwia skorzystania z niego przez osoby z niepełnosprawno-
ścią, poruszające się na wózkach inwalidzkich, matki z dziećmi  
w wózkach i osób mających problemyz chodzeniem. 

W interesie tysięcy poznaniaków konieczne jest pilne wyko-
nanie w tym miejscu naziemnego bezpiecznego przejścia dla 
pieszych. Skierowany zostanie stosowny wniosek do prezydenta 
Poznania, a w najbliższym czasie będą zbierane podpisy poparcia.                                                                                                                                        
                                                             Stanisław Schupke RO AZK

ROZMOWY  O NASZYM OSIEDLU
Każde moje i innych osiedlowych radnych cotygodniowe śro-

dowe spotkanie przy „małej czarnej” w restauracji „Graczyk” z 
mieszkańcami osiedla AZK pokazuje, ile to jeszcze jest do zro-
bienia na naszym osiedlu, jak ulepszyć warunki  życia  w naszej 
małej ojczyźnie. 

Zadania to naprawa chodników, likwidacja dziur w jezdniach, 
pielęgnacja zieleni, stworzenie wybiegu dla psów, brakujących 
wiat przystankowych na osiedlu oraz naprawa już stojących,  do-
świetlenie przejść dla pieszych.  Są też potrzeby takie jak budowa 
dróg na Zielińcu I i Zieleńcu II, które oczekują na swoją kolej już 
wiele, wiele lat. Ulica Leśna cały czas jest na najwyższym piede-
stale naszych osiedlowych potrzeb. Są to tematy płynące wprost 
od  naszych mieszkańców! 

Rada Osiedla AZK stara się te i inne oczekiwania realizować w 
miarę naszych możliwości  finansowych. 

                                                         Stanisław Schupke  RO AZK

 BUDOWA DOMU KULTURY
     Najnowsze informacje

Bardzo dobra wiadomość to ta, że uzyskaliśmy pozwolenie 
na budowę naszego Domu Kultury w Antoninku. Pozwolenie 
już się uprawomocniło, obecnie trwają prace związane z ogło-
szeniem przetargu na budowę w stanie deweloperskim.

Zakłada się, że ogłoszenie przetargu nastąpi jeszcze między 
świętami co sprawi, iż wczesną wiosną będzie można przystąpić 
do prac budowlanych.

Z tych gorszych wiadomości to ta, że z uwagi na bardzo duże 
opóźnienie  czasowe rozpoczęcia budowy spowodowane nie-
zrozumiałą opieszałością urzędniczą  ze strony WGN i innych 
miejskich instytucji, oraz wskutek wzrostu cen spowodowanych 
pandemią, wojną na Ukrainie a także ogromną inflacją, bardzo 
wzrosła szacowana wartość kosztorysowa inwestycji.

Wszystkie te złe fakty sprawiają ogromne perturbacje finanso-
we. Jesteśmy jednak wspólnie z Estradą Poznańską ogromnymi 
optymistami, będziemy czynić wszelkie starania o dofinansowa-
nie zadania z Miasta, aby budowa mogła być realizowana tak jak 
sobie założyliśmy.                                   Mieczysław Wachowiak. 

                                            Przewodniczący Rady Osiedla AZK                                                                               
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ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 7  W ANTONINKU
           RAjD jESIENNY
W poniedziałek 30 października w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 7 w Poznaniu odbył się Rajd jesienny. 
Uczniowie klas 1-3 niecierpliwie czekali na ten dzień, po-
nieważ wiedzieli, że czeka ich mnóstwo niespodzianek. 
Uczestnicy przed wyjściem otrzymali mapki, które wyznaczały 
trasę rajdu oraz miejsca wykonywania poszczególnych zadań. 
Początek rajdu zaczynał się zaraz po wyjściu z budynku szkoły. 

W tym miejscu na uczniów czekało pierwsze zadanie do 
wykonania. 
Trasa rajdu wiodła ulicami Antoninka w kierunku Młyńskiego 
Stawu, dalej leśną ścieżką wzdłuż Stawu do Polany przy Browar-
nej Przystani.

Na mecie Rajdu czekały na dzieci atrakcje przygoto-
wane przez Radę Rodziców w postaci kiełbasek, popcor-
nu i dmuchanych zamków.. Pogoda w tym dniu dopi-
sała wyjątkowo. Przecałą drogę oraz czas spędzony na 
polanie przyświecało nam słoneczko, które nie tylko nas ogrze-
wało, ale również zagrzewało do realizacji wyznaczonych zadań.  
Dzięki takiemu dopingowi ze strony natury i pomocy nauczycieli 
wszyscy uczniowie stanęli na wysokości zadania realizując po-
szczególne punkty na liście zadań i w pełni  zasłużyli na nagrodę. 
Każdy uczestnik podsumował, że Rajd Jesienny uważa za udany.  
Radzie Rodziców dziękujemy za zorganizowane atrakcje i pysz-
ności.                                                                         justyna Bączyk 

Podczas jesiennego rajdu klasy starsze z zaangażowaniem 
brały udział w zadaniach przygotowanych przez nauczycieli 
wychowania fizycznego: panią Joannę Paś i pana Piotra Woj-
cińskiego. Uczniowie m.in. wykonywali ćwiczenia, szukali ka-
mieni, tańczyli Macarenę, pisali wiersz i rozwiązywali zagadki.  
Za każde zadanie klasy uzyskiwały punkty. Następnie uczniowie 
udali się na festyn zorganizowany przez Radę Rodziców.

        
 

                        Wykonała Dagna Stroiwąs 
    uczennica klasy 6 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7 

Przy wigilijnym stole łamiąc opłatek święty, po-
mnijcie, że dzień ten radosny, w miłości jest po-
częty, że jako mówi nam wszystkim, dawne, od-
wieczne orędzie pierwszą na niebie gwiazdą  
Bóg w naszym domu zasiędzie.       jan Kasprowicz

Pragniemy życzyć 
pełnych radości  

Świąt Bożego Narodzenia.
Niech ten czas będzie 
przepełniony ciepłem  
i rodzinną atmosferą, 
a przyszły 2024 rok 
przyniesie Państwu  

pomyślność i spełnienie 
marzeń .

                                               
Dyrektor, Grono 

Pedagogiczne, Pracownicy                                                       
oraz Społeczność Uczniowska

                        Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 7

Życzenia
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DEBATY OKSFORDZKIE
Na dwóch warsztatach zorganizowanych przez stowarzy-

szenie CREO uczniowie VIa i VIb zapoznali się z zasadami 
debaty oksfordzkiej, czyli rodzaju dyskusji, w której dwie dru-
żyny toczą uporządkowany spór wokół postawionej tezy. Wy-
powiedzi uczestników dyskusji powinny być krótkie i rzeczowe.  
Tak jak powiedział Winston Churchill: „Mówcy powinni mieć 
na uwadze nie tylko to, by wyczerpać temat, ale także, by nie wy-
czerpać słuchaczy”. 

Podczas pierwszych warsztatów uczniowie podzielili się na 
zwolenników i przeciwników tezy: wycieczka w góry jest lepsza 
niż nad morze. Podczas drugiej debaty uczniowie dyskutowali 
nad tezą postawioną przez Antoniego z kl. 6b: gry video edukują. 
Uczniowie przedstawiali swoje racje i próbowali obalić argumen-
ty przeciwnej grupy..                              Agnieszka Garczarczyk

OBCHODY 11 LISTOPADA
10 listopada w naszej szkole odbył się dla uczniów klas 1-3 

uroczysty apel z okazji Święta Niepodległości. 11 listopada, to 
data szczególna dla każdego Polaka. Tego dnia czcimy boha-
terstwo, męstwo i patriotyzm naszych przodków, dzięki któ-
rym Polska po 123 latach niewoli wróciła na mapę Europy.

Apel  rozpoczął się od odśpiewania Hymnu Polski „Mazur-
ka Dąbrowskiego” przez wszystkich zgromadzonych. Następnie 
uczniowie klas trzecich recytowali wiersze, które były przepla-
tane utworami patriotycznymi, co z pewnością przyczyniło się 
do głębszej refleksji. Po apelu Pani Dyrektor Violetta Nowak po-
dziękowała uczniom za piękny występ i poprosiła o bis pieśni 
patriotycznej. Zwróciła uwagę na to, jak ważne jest to święto dla 
wszystkich Polaków oraz pochwaliła postawę uczniów, którzy 
odpowiednim strojem galowym godnie czcili Narodowe Święto 
Niepodległości. ( …)                                            Urszula Kosicka

10 listopada z okazji Święta Niepodległości klasy IV – VIII 
wzięły udział  w konkursach, których tematyka dotyczyła Po-
znania - naszej małej ojczyzny. Uczniowie układali puzzle z 
poznańskim pomnikiem Powstania Wielkopolskiego i roz-
wiązywali zadania o naszym herbie

Kolejny konkurs dotyczył legend związanych z Poznaniem.  
Reprezentanci klas przygotowali przepiękne ilustracje do wy-
losowanej legendy, a także opowiedzieli ją publiczności. Dzięki 
temu uczniowie mogli zapoznać się również z tymi legendami, 
które nie są tak powszechnie znane jak np. legenda: o kamieniu z 
czarcim pazurem, o smoku z fary czy o Przeklętej Górce. 

Ostatnie zadanie dotyczyło poznańskich pomników. 
Uczniowie przebrali się za wylosowany pomnik i opowie-
dzieli o nim publiczności. Przebrania były niezmiernie po-
mysłowe, byli i tacy uczniowie, którzy przyszli do szkoły z 
własną kolumną lub latarnią. Zmagania klas oceniało jury, 
które przyznawało o 1 do 6 punktów w każdej konkurencji. 
 W klasach IV – V najwięcej punktów uzyskała klasa Va, a w VI 
– VIII klasa VIIIa.  Uroczystość uświetnił szkolny chór śpiewając 
pieśń „Rozkwitały pąki białych róż”.    Agnieszka Garczarczyk

       PODZIĘKOWANIE 
Dyrekcja i Grono Pedagogiczne ZSP7 

serdecznie dziękują Radzie Osiedla AZK 
za całoroczną, efektywną współpracę 

integrującą społeczność szkolną i lokalną. 
Jesteśmy wdzięczni za okazaną pomoc, 

wsparcie naszych działań, 
za ofiarność, przychylność i  życzliwość.

Dziękujemy za zaangażowanie 
w rozwój naszej placówki.

Życzymy pięknych, rodzinnych Świąt Bożego 
Narodzenia, 

a w Nowym Roku realizacji  szystkich planów.
Ze świątecznym pozdrowieniem. 

                                            Społeczność ZSP7
DYSKOTEKA ANDRZEjKOWA
30 listopada Samorząd Uczniowski zaprosił klasy IV – VIII na 

dyskotekę. Uczniowie mieli okazję nie tylko potańczyć, ale także 
zjeść coś słodkiego. Poczęstunek przygotowała Rada Rodziców. 
Na dyskotece pojawił się także mag – krasnolud, który przygoto-
wał dla uczniów wróżby: zodiakalne koło fortuny, napoleońską 
księgę losu i magiczne kości. Wróżby wypadały uczniom bardzo 
pomyślnie, następny rok zapowiada się zatem wspaniale.

                                                                Agnieszka Garczarczyk
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DYSKOTEKA ANDRZEjKOWA
30 listopada Samorząd Uczniowski zaprosił klasy IV – VIII na 

dyskotekę. Uczniowie mieli okazję nie tylko potańczyć, ale także 
zjeść coś słodkiego. Poczęstunek przygotowała Rada Rodziców. 
Na dyskotece pojawił się także mag – krasnolud, który przygoto-
wał dla uczniów wróżby: zodiakalne koło fortuny, napoleońską 
księgę losu i magiczne kości. Wróżby wypadały uczniom bardzo 
pomyślnie, następny rok zapowiada się zatem wspaniale.

                                                                Agnieszka Garczarczyk

                MIKOŁAjKI
6 grudnia nasza szkoła przybrała, za sprawą uczniów i ich 

strojów, świąteczne barwy. Tego dnia Samorząd Uczniowski 
przygotował też loterię mikołajkową. Spotkała się ona z wiel-
kimzainteresowaniem uczniów

               SZKOLNY BUDŻET
     OBYWATELSKI W SP 87
Na dwóch kolejnych warsztatach zorganizowanych przez 

stowarzyszenie CREO uczniowie VIa i VIb zapoznali się z 
działalnością samorządów terytorialnych i zasadami budżetu 
obywatelskiego. Skutkiem trzymiesięcznych warsztatów było 
ogłoszenie w naszej szkole Szkolnego Budżetu Obywatelskie-
go. Uczniowie zgłosili następujące projekty:

1. Pufy wykorzystywane do odpoczynku podczas przerw.
2. Zestaw ekonomicznych gier planszowych.  
3. Stół do piłkarzyków
4. Zakup 10 leżaków umożliwiających wypoczynek podczas 

przerwy.
5. Piłki do koszykówki i siatkówki.
Głosowanie i wybór projektu do realizacji  dnia 8 XII. br. 
                             Agnieszka Garczarczyk, joanna Zgórecka

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 7  W ANTONINKU

zawsze udane zakupy
Kiosk z warzywami, owocami i przetworami zwany 

„Przy tunelu” na Osiedlu Warszawskim mieszkańcy nie-
zwykle  cenią za niezmiennie wysoką jakość oferowanych 
towarów o walorach prawdziwie ekologicznych. Placów-
kę  handlową od bardzo wielu lat prowadzą Państwo 

Kiosk pod koroną lipy

Grzegorz i Małgorzata Gwizdek, dobrze znający wszyst-
kich mieszkańców i przez nich równie doskonale znani. 

Oferowane w kiosku towary pochodzą z własnych 
upraw właścicieli i od sprawdzonych, pewnych dostaw-
ców. Klienta kiosku nigdy nie spotka rozczarowanie za-
kupami lub jakaś niemiła niespodzianka. Prawdziwe 
wzajemne zaufanie i życzliwość między sprzedającymi  
a klientami stwarzają zawsze miły klimat, którego próż-
no oczekiwać w supermarketach. 

Stojący pod piękną lipą kiosk u zbiegu ulic Łowic-
kiej i Kostrzyńskiej w centrum Osiedla Warszawskiego 
dostarcza mieszkańcom  znakomite warzywa, owoce i 
przetwory oraz zadowolenie z codziennych zakupów, za 
które można płacić również kartami.    

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 
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Ośrodek  wczasowy Lake Heaven Resort 
na jeziorze Sinakharin.w prowincji Kanchanaburi.

  Mateusz „Biszop” Biskup pochodzi  
z Osiedla Antoninek, gdzie chodził 
do Szkoły Podstawowej nr 86 przy ul. 
Mińskiej. Po ukończeniu studiów w 
USA, mieszkał 10 lat w Szkocji, pracując  
w przemyśle naftowym. Obecnie mieszka  
w  Bangkoku, gdzie pracuje  jako nauczyciel 
języka angielskiego. Prowadzi kanał na 
Youtube pt. „Belfer w Tajlandii”.

wyjazd 
integracyjny

Nauczyciele w Tajlandii mają bardzo mało wakacji. Są to 
raptem dwa tygodnie w kwietniu w okolicach święta Song-
kran, czyli tajskiego Nowego Roku, tydzień w październiku 
podczas przerwy międzysemestralnej oraz kilka dni między 
świętami Bożego Narodzenia, a naszym Nowym Rokiem. I 
tyle tego. Na dodatek dyrekcja stara się nam urozmaicić ten 
mikroskopijny czas wolny organizując wyjazdy integracyjne. 
Są to nawet ciekawe imprezy pod warunkiem, że uczestnicy 
nie przesadzają z alkoholem. Ale o tym potem.

Podczas tegorocznej październikowej przerwy międzyse-
mestralnej dyrekcja zorganizowała nam dwudniowy wypad do 
Kanchanaburi. To prowincja położona na zachód od Bangkoku, 
bardzo popularna wśród turystów – przepływa przez nią słynna 
rzeka Kwai, na której znajduje się nie mniej słynny most. Każda 
agencja turystyczna w Bangkoku ma w swojej ofercie jednodnio-
wą wycieczkę na słynny most połączoną ze zwiedzaniem Kolei 
Smierci – fragmentu linii kolejowej budowanej przez jeńców wo-
jennych podczas II Wojny Swiatowej. Ponoć każdy podkład tej 
linii kolejowej kosztował życie jednego jeńca...

Należy tu nadmienić, że jest pewna nieścisłość jeżeli chodzi 
o ów słynny most. Otóż ten oryginalny most, znany z kultowe-
go filmu już dawno nie istnieje. Kilkaset metrów dalej znajduje 
się żelazny most wybudowany po wojnie, który niejako przejął 
na siebie rolę „Mostu na rzece Kwai”. Wszyscy myślą, że to ten 
znany most, a w rzeczywistości to nie ten. Zresztą jest żelazny, 
podczas gdy oryginalny most zbudowany był z drewna.

Taka ciekawostka: słynny film Davida Leana pt. „Most na rze-
ce Kwai” z Alekiem Guinnessem w roli głównej nie ma nic wspól-
nego z Tajlandią! W całości był bowiem kręcony na Sri Lance.

Nad rzeką Kwai (nazwę rzeki czytamy „kłe”, a nie „kłai”) sta-
nęła ostatnio inna atrakcja turystyczna – tzw. Skywalk. To prze-
szklony taras ciągnący się wzdłuż rzeki. Fajne to, ale na kolana 
nie powalające.

Po krótkim postoju i przejściu się Skywalkiem ruszyliśmy da-
lej, do naszego resortu. I tu czekała nas niespodzianka. Okazało 
się, że cały ośrodek wczasowy Lake Heaven Resort składający się 
z kilkudziesięciu domków, restauracji, sali tanecznej itp. został 
zbudowany... na jeziorze Sinakharin. Nie na jego brzegu, ale cen-
tralnie na środku jeziora, na setkach pontonów! Bardzo ciekawy 
pomysł!

Rozlokowaliśmy się w naszych pokojach, zjedliśmy lunch w 
restauracji i udaliśmy się na poobiedni odpoczynek. Około go-
dziny piątej założyliśmy kapoki i poszliśmy na imprezę zorgani-
zowaną na... tratwie ciągnionej przez niewielki stateczek. Impreza 
jak impreza – tańce, hulanka, swawola.... tylko że na rozchwianej 
bambusowej tratwie na środku jeziora! Przyznam, że na takiej 
imprezie jeszcze nie byłem.

To był oczywiście tylko przedsmak prawdziwej imprezy in-
tegracyjnej, która miała miejsce wieczorem na stałym lądzie w 
wynajętej sali bankietowej. Dużo jedzenia, dużo alkoholu i obo-
wiązkowe karaoke, które Tajowie uwielbiają.

A o co chodzi z tym alkoholem wspomnianym na początku? 
Ano, pijąc z Tajami należy być ostrożnym. Zwłaszcza jeśli jest się 
Polakiem. Pod żadnym pozorem nie należy zachęcać tajskiego 
współbiesiadnika, by pił z nami w równym tempie. Polskiej daw-
ki alkoholu Taj może nie przeżyć. Najlepiej też obserwować ich 
zachowanie po kolejnych porcjach trunków. Tajowie mają sła-
be głowy i wielu z nich wystarcza kilka piw, żeby się kompletnie 
upić. Ja podczas takich wyjazdów staram się pić niewiele, ponie-
waż zazwyczaj po imprezie czeka mnie pewien obowiązek – mu-
szę pozanosić do pokojów niektórych współbiesiadników, którzy 
stracili umiar w spożywaniu napojów wyskokowych a wraz z 
nim także przytomność.                                         Mateusz Biskup 

Autor z koleżankami z pracy 
podczas imprezy na jeziorze.
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Progi na ul. Smolnej
Opinia rady Osiedla

Trzy komunalne budynki mieszkalne mają podziemne garaże i powstają z ceramicznych pustaków.

Zbieg ulic Smolnej i Mariackiej

Rada Osiedla Główna otrzymała od Miejskiego Inży-
niera Ruchu w Poznaniu pismo, stanowiące odpowiedź 
dla zarządcy Wspólnoty Mieszkaniowej Smolna 10, do-
tyczące montażu progów zwalniających na ul. Smolnej w 
celu ograniczenia prędkości pojazdów.

MIR uzależnia ew. decyzję o zmianie organizacji ruchu 
od opinii Osiedla oraz zabezpieczenia przez Osiedle środ-
ków finansowych na opracowanie projektu i montaż pro-
gów (nie podając przy tym żadnych szacunkowych kosz-
tów). 

Osiedlowy samorząd  oświadczył zdecydowanie i jedno-
znacznie, żemoże zaopiniować jedynie gotowe rozwiąza-
nia zawarte w projekcie organizacji ruchu. Przedstawił też  
swoje  solidnie uzasadbione stanowisko dotyczace samego 
zamiaru montażu progow zwalniających

Rada Osiedla napisała, że w projekcie planu wydatków 
na 2024 rok, opracowanym w połowie. 2023 r., nie prze-
znaczyła środków dla Miejskiego Inżyniera Ruchu  na wy-
konanie takiej inwestycji. Podkreślono, że priorytetem były 
potrzeby zgłoszone przez  wydziały i miejskie jednostki or-
ganizacyjne oraz ustalenia dokonane z tymi jednostkami 
przed procesem planowania zadań na 2024 r. 

Zaproponowane przez Osiedle inwestycje uzyskały opi-
nie właściwych merytorycznie miejskich jednostek i zostały 
ujęte w projekcie budżetu miasta na 2024 r. Nadmieniono 
przy tym na marginesie, że ustawowy termin na przedłoże-
nie projektu przez Prezydenta upłynął 15 listopda 2023 r. 

pOdziwu gOdne tempO budOwy trzech nOwych blOków na Osiedlu nadOlnik

Rada Osiedla uważa, że należy rozważyć montaż progów 
typu poduszka berlińska na skrzyżowaniu ul. Smolnej z 
Mariacką przed przejściami dla pieszych albo wyniesienie 
całego skrzyżowania, co wymusi na kierujących pojazdami 
zmniejszenie prędkości.

jednak decyzję o finansowaniu takiego przedsięwzię-
cia powinna podjąć Rada Osiedla nowej kadencji (kaden-
cja obecnej Rady wygasa 21 kwietnia 2024 r.), podczas 
prac na projektem planu wydatków na 2025 r., a wybór 
optymalnego rozwiązania powinien zostać uzgodniony 
pomiędzy MIR a Osiedlem.
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szkoła podstawowa  nr 45 iM. orp „poznań” przy ul. harcerskiej 3
 ASY Z PIERWSZEj KLASY
Tegoroczna uroczystość pasowania na ucznia odbyła się 

pod hasłem „Asy z pierwszej klasy ślubują dobrymi uczniami 
być”. Na uroczystość pasowania przybyli marynarze z Okrę-
tu Rzeczypospolitej Polskiej „Poznań”, matka chrzestna ORP 
„Poznań”, przedstawiciele Rady Osiedla Główna oraz prze-
wodniczący Rady Rodziców. Nie mogło zabraknąć również 
rodziców pierwszoklasistów.  

Rozśpiewane pierwszaki zaprezentowały program artystycz-
ny, a następnie złożyły uroczyste ślubowanie. Pani dyrektor oraz 
dowódca ORP „Poznań” pasowali pierwszoklasistów na uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 45 w Poznaniu.

Dziękujemy wszystkim gościom za przybycie, a rodzicom za 
przygotowanie poczęstunku

      NARODOWE ŚWIĘTO 
        NIEPODLEGŁOŚCI
W piątek, 10 listopada 2023 r., obchodziliśmy w naszej szkole 

105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Wszyscy 
uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy szkoły wzięli udział w 
apelu Wspólne świętowanie rozpoczęliśmy od przyłączenia się do 
akcji „Szkoła do Hymnu”. Punktualnie o godzinie 11:11, głośno i 
wyraźnie, wybrzmiały cztery zwrotki „Mazurka Dąbrowskiego”. 
Następnie mieliśmy przyjemność obejrzeć przedstawienie przy-
gotowane przez uczniów z klas 7a, 7b oraz 6a i 6b. Młodzi ak-
torzy przybliżyli wszystkim obecnym na apelu niezwykle trud-
ną, lecz piękną historię Polski. Przypomnieli nam również, jak 
ważna jest wolność, miłość do ojczyzny oraz wzajemna pomoc. 
Spektakl zwieńczyła piosenka Jacka Wójcickiego pt. „Miejcie na-
dzieję” w ich wykonaniu.

  WYCIECZKA DO BERLINA
Dnia 27 października 2023 r. uczniowie naszej szkoły uczest-

niczyli w niezwykłej i bardzo ciekawej wycieczce do Berlina. Ce-
lem wycieczki było poznanie kultury i historii naszych sąsiadów, 
zaczerpnięcie ze skarbca zabytków europejskich oraz żywy kon-
takt z językiem niemieckim.

O godzinie 7.00 wszyscy uczestnicy zajęli miejsca w autokarze 
i wyruszyliśmy w drogę. Program wycieczki był bardzo bogaty, 
ale wszystko udało się zrealizować. Pierwszą atrakcją obejrzaną 
z autokaru był fragment Muru Berlińskiego (Berliner Mauer) z 
East Side Galery, czyli graffiti znanych artystów z całego świata. 
Mogliśmy podziwiać również plac Aleksandra (Alexanderplatz ) 

ze słynną wieżą telewizyjną (Fernsehturm) i Czerwonym Ratu-
szem (Rotes Rathaus).

Podczas krótkiego spaceru mieliśmy okazje zobaczyć siedzibę 
niemieckiego parlamentu (Reichstag) oraz Pomnik Pomordowa-
nych Żydów Europy.

Następnie udaliśmy się pod Bramę Brandenburską (Branden-
burger Tor), która jest jednym z najbardziej charakterystycznych 
punktów miasta i zrobiliśmy sobie pamiątkowe zdjęcie.

W dalszej części wycieczki udaliśmy się do Muzeum Techniki. 
Muzeum zaprasza na wyprawę odkrywczą śladami historii tech-
niki. Tam zobaczyliśmy, jak rozwijała się myśl techniczna w róż-
nych aspektach. Wizyta w tym miejscu dostarczyła wiedzy
 i ogromnych wrażeń.                                                  Dok str.12
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Następnie ruszyliśmy na podbój zachodniej części Berli-
na, zajrzeliśmy do “Europa Center”, gdzie znajduje się robiący 
ogromne wrażenie zegar wodny.

Zobaczyliśmy również jeden z najważniejszych pomników w 
Berlinie – Kościół Pamięci Cesarza Wilhelma, symbol pokoju i 
pojednania.

 O godz. 22.30, bogatsi o nową wiedzę i doświadczenia, szczę-
śliwie wróciliśmy do Poznania.

TURNIEj KOSZYKÓWKI
Sezon koszykarski rozpoczęty! Reprezentacja dziewcząt z klas 

2 i 3 rozegrała swój pierwszy tegoroczny turniej pod patronatem 
MUKS Poznań „Poznańskie Centra Koszykówki”.  W rywalizacji 
udział wzięły trzy szkoły: SP 7, SP 51 i SP 45. Drużyny rozegrały 
mecze między sobą, a w przerwach uczestniczyły w konkursie 
rzutów wolnych. Warto zauważyć, że tak jak w poprzednich edy-
cjach wszystkie spotkania były na wysokim poziomie,  a rywali-
zacji sportowej towarzyszyły pozytywne emocje i dużo radości 
z gry.

       I ETAP UNIHOKEjA 
Reprezentacja SP45, składająca się z drużyn  chłopców i 

dziewcząt, rozegrała I etap unihokeja w ramach Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej i Igrzysk Dzieci. Zawody odbyły się w hali SP 
45, a w turnieju udział wzięły poznańskie szkoły. 

Zawodnicy i zawodniczki rywalizowali we wcześniej rozsta-
wionych grupach. Wszystkie drużyny zaprezentowały się bardzo 
dobrze. Nie zabrakło również widowiskowych akcji i wielu bra-
mek.  kolejnej fazy rozgrywek awansowała grupa chłopców z klas 
7-8.

Reprezentanci SP 45
Igrzyska Dzieci – dziewczęta
Tetiana S. klasa 6b
Maria Sz. , Wiktoria K., Oliwia G. klasa 4c
Aryna H., Lena G., Lena U.  klasa 5a
Emilia T.  klasa 4b
Igrzyska Dzieci – chłopcy
Maksymilian O., Jan W., Oskar Z., Igor B. klasa 6a
Damian K., Sz. C klasa 6b

Igrzyska Młodzieży Szkolnej – dziewczęta
Julia H., Urszula P., Aleksandra Ś., Wiktoria S.  klasa 7b
Nikola B., Natalia K., Kornelia K., Michalina M., Polina Ł.
 klasa 7a
Igrzyska Młodzieży Szkolnej – chłopcy
Kamil K., Dominik K.., Szymon P., Patryk K. klasa 7a
Igor Sz., Paweł G., Norbert K. klasa 8a
Wszystkim serdecznie gratulujemy!!!

 MECZ PIŁKI NOŻNEj z SP21
Nasi sportowcy, z klas 1 i 2, mogli zweryfikować swoje umie-

jętności piłkarskie podczas meczu kontrolnego z klasami spor-
towymi Szkoły Podstawowej nr 21. Rozgrywki odbyły się pod 
patronatem Akademii Reissa. Zawody zostały rozegrane na 
sztucznej nawierzchni pod halą pneumatyczną, gdzie mieliśmy 
do dyspozycji aż cztery boiska.  Nasi zawodnicy wypadli bardzo 
dobrze - zdobyli wiele bramek, tworzyli wiele sytuacji do zdoby-
cia gola, a także pokazali ciekawe zagrania.

MECZE KLAS SPORTOWYCH 
Uczniowie z klas sportowych brali udział w wielu ciekawych 

wydarzeniach, które były związane z wizytą rówieśników ze 
Szkoły Podstawowej nr 51 w Poznaniu.

Chłopcy z klas trzecich i czwartych rozegrali mecze kontrolne 
na stadionie przy ul. Harcerskiej. . Natomiast dziewczęta z tych 
klas rywalizowały w naszej hali, rozgrywając mecze koszykówki.

Przez dwie godziny zawodnicy obu dyscyplin szlifowali swoje 
umiejętności, a obecni w czasie meczu rodzice kibicowali swo-
im dzieciom z pełnym zaangażowaniem. Spotkania drużyn były 
bardzo udane. Już nie możemy doczekać się powtórki!
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     LEKCjE W TERENIE
Nasza szkoła bardzo ceni sobie wszechstronne edukowanie, 

dlatego regularnie odbywają sie u nas lekcje w terenie.  Ucznio-
wie wychodza ze swoimi nauczycielami na zajęcia warsztatowe 
w muzeach, zakładach pracy, w plenerze, w kinie czy teatrze, by 
poznać zarówno historię jak i prawdziwe życie oraz doświadczyć, 
zdobyć wiedzę i zapamiętać na przyszłość.

W listopadzie uczniowie klas 5a, 5b i 6a wzięli udział w warsz-
tatach w Muzeum Archeologicznym, podczas których poznali 

nie tylko sekrety starożytnej Mezopotamii, uczyli sie pisać pi-
smem klinowym, ale i zgłębili tajniki higieny i dbałości o ciało i 
zdrowie starożytnych.

Z kolei klasa 4b odwiedziła fabrykę samochodów Volkswa-
gen, podczas której uczniowie zobaczyli cały proces powstawa-
nia auta krok po kroku, zwiedzając fabrykę, obserwując pracu-
jących tam ludzi i podziwiając roboty składające części. Było to 
bardzo inspirujące doświadczenie, inspirujące do zdobywania i 
poszerzania swojej wiedzy i rozwijania siebie. 

Bardzo lubimy takie lekcje .                Wychowankowie SP55

                 NAUCZANIE 
    PRZEZ DOŚWIADCZANIE
Nie jest tajemnicą, że najwięcej człowiek zapamiętuje i uczy 

się najlepiej w procesie doświadczania. Dlatego lubimy włączać 
ten proces w naszą lekcyjną rzeczywistość. Poznając wartości wi-
tamin i zdrowego odżywiania,pod okiem nauczycielki szykuje-
my owocowe sałatki, na lekcji przyrody poznajemy fazy rozwoju 
nastawiając nasiona fasoli do wykiełkowania i uczymy się przy 
tym cierpliwości. 

A by zapamiętać, czym jest kompozycja i różnorodność faktur 
sami je tworzymy, nie mówiąc już o wszystkich doświadczeniach, 
które na lekcjach chemii przygotowuje dla nas i z nami nasz na-
uczyciel. Dzięki temu nauka w naszej szkole okazuje sie być też 
niezłą zabawą.                                            Wychowankowie SP55
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                   ŚWIĘTO 
         NIEPODLEGŁOŚCI
„Wolność nie jest dana raz na zawsze,
 trzeba o nią dbać”
W obchody Święta Niepodległości w naszej szkole włą-

czyli się wszyscy uczniowie. Klasy młodsze miały możli-
wość wzięcia udziału w konkursie plastycznym „Najpięk-
niejsze miejsca Polski”. 

Klasy starsze wykonały plakaty historyczne o 11 listo-
pada i nauczyły się pieśni patriotycznych. Podczas uro-
czystej akademii, przygotowanej przez klasę 5b, nasza 
młodzież przypomniała sobie trudną drogę Polaków do 
odzyskania niepodległości. Wszystkie klasy pięknie za-
śpiewały pieśni wojskowe, które naszym przodkom to-
warzyszyły podczas prób odzyskania wolności. To była 
wspaniała, żywa lekcja historii.

W MODLITEWNEJ ZADUMIE…
31 października 2023 roku uczniowie z klasy 7a wraz z kate-

chetkami ze Szkoły Podstawowej nr 55 sprzątali na Miłostowie 
groby Żołnierzy Polskich, wyrażając w ten sposób szacunek i 
wdzięczność dla tych, którzy oddali swe życie dla dobra Ojczy-
zny. Cześć ich pamięci                                             .           (zpm)





 CO TO SĄ GORDONKI?
Są to zajęcia umuzykalniające prowa-

dzone wg teorii uczenia się muzyki prof. 
Edwina E. Gordona przez certyfikowaną 
nauczycielkę kierowania edukacją muzycz-
ną niemowląt i małych dzieci, członkinię 
Polskiego Towarzystwa Edwina E. Gordo-
na, wokalistkę Martę Grabowską. Podczas 
zajęć prowadząca śpiewa dzieciom w róż-
nych skalach, rytmizuje w różnym me-
trum zanurzając maluchy w różnorodnym 

materiale muzycznym. Chłonne umysły 
dzieci niezwykle szybko uczą się muzyki, 
a wykorzystywane kolorowe akcesoria ją 
uprzyjemniają. 

Rodzice towarzyszą dzieciom podczas 
zajęć. 

Po wiecej zapraszamy zapraszamy na 
stronę przyplantach.pl/gordonki 

tel. 697183844
Do zobaczenia w PAM PAM 
Przy Plantach  na Os. Warszawskim
Ul. Kutnowska 16


